COMUNE DI RAGUSA

N. 8 h
VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del — 8 FFR. 2018

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, con istanza di sospensione,
avverso avviso di accertamento n. /2015 - imposta ICI anno 2010. Sig. G Vi !
Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

L'anno duemila /e o o giomo ST\ o alle ore 13,k 5
del mese di ’\‘:‘ UQo Q)‘c o: 5 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco |, 0. EM cO _?: cettto

Sono presenti i signori Assessori: N ;

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci %_:
2) dr. Stefano Martorana Q—\‘
3) rag. Salvatore Corallo S-a'
4) dr. SalvatoreﬁMartorana C,...‘
5) dr. Antonio Zanotto c)ﬂ'

Assiste il \/;(_g_ Segretario Generale dott, 5(_‘ (2ACo ;L-u,u: A Q.
ALV

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

4



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 716 ZéQ /Avvocatura __ del 040216

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generals del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa



Letto, approvato e sottoscritto.
ILS N

ESSORE ANZIANO IL SEGH%\FIIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale atlesta che copia della presente deliberazione & stata/aflissa all'Albo Pretorio il

BY reo. 2416 finoal _24 FER 2016 per quindici giorni conse tlvi

: FEB. 201
S D S o

'I.q.ﬂfr" - T ooneassnl

Certificato di immediata esecutivita della delibera

() ifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2°

dellArt.12 a L.A. n.44/91,

{ ) Cerificoch

dell’Art.16 della L.R.
Ragusa, li

{ ) Certifico che, contestualmente all'affigsione all'Albo, la deliberazione,& stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi dal 4° Comma dell’'Ad.15 della L.R. n.44/91.
{ )} Certifico che entro dieci giorni dall'affissione™all’Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell’atto deliberativo, ai sensi dei commi 3%8.5° delf'Art, 15 della L.R. 44/}1, cosi coms sostituito con
'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto masso comunale attesta che copja‘della presente dﬁlaae 'qﬂﬁf rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici gicrpi’consecutivi dal 1k
senza opposizione/con opposizione
Ragusa, It kwssso COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista l'attestazione del mgSso compnald, déitifico che la presente deliberazione, & stata ai
Pretorio di gquesto Comune il glorno ed & rimasta alfissa per quindici giorni consacut!

19 [EB 7M1 senza opposizione/pén opposizione

sa all'Albo
i decorrentt dal

IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazionse

X Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, It IL SEGRETARIO GENERALE

(PN
refey usd s}

IL/SEGRETARIO GENERALE

IL FUNZIONAR VO C.S.
L= maf:slﬂmwmmﬁ;s:




Partz inte;rnte 2 sostanzizle alla
Delibera ¢i Caviia Municipsle

ye j_h._du N LEB' ?'mB

COMUNE DI RAGUSA
! [Protn. {760 /Awocatra del O4.9)./

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, con istanza di
sospensione, avverso avviso di accertamento n. f2015 - imposta ICI anno 2010.
Sig. G \'A / Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

Il sottoseritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE
PREMESSO che con ricorso con istanza ai sensi dell’art. 17 bis d.lgs 546/1992,
depositato a questo Ente in data otto gennaio 2016, (pr. dell’11.01.2016), il signor
Gu Vi rappresentato ¢ difeso sia congiuntamente che disgiuntamente dal

dott. Francesco Licitra e dalla dott.ssa Donatella Licitra, ha impugnato avanti la
Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa I'avviso di accertamenton 1 /2015,
notificato con raccomandata A/R in data 09.11.2015, mediante il quale per I’anno
d'imposta 2010, il Comune di Ragusa ha proceduto alla determinazione di una
maggiore imposta ICI pari a complessivi €. 3.975,84;

CONSIDERATO che, con I'avviso di accertamento impugnato, I'Ente ha
notificato alla parte ricorrente le violazioni di cui al richiamato calcolo di eventuali
sanzioni ed interessi con il riferimento alle “aree fabbricabili” siti nel Comune di
Ragusa ed aventi i riferimenti catastali meglio specificati nel ricorso, alla quale &
correlata la esposizione di un dato numerico assunto come definitivo ma, a dire del
ricorrente, non espressivo del concreto percorso motivazionale seguito; il ricorrente,
infatti, lamenta di non essere mai stato messo a conoscenza che i terreni, oggetto
dell’accertamento, abbiano acquisito relativamente all’estensione delle particelle
riferite, la natura di terreni edificabili e con quale decorrenza;

CHE, con il ricorso de quo, il ricorrente chiede di ritenere e dichiarare nullo
I"avviso di accertamento impugnato poiché condotto, a suo dire, in violazione di legge,



in assoluta carenza di motivazione e, comunque, procedere al suo annullamento per
I’insussistenza in fatto ed in diritto dei necessari presupposti; con vittoria di spese,
competenze ed onorari;

CHE il ricorrente chiede la sospensione degli effetti dell’atto impugnato e la
trattazione in pubblica udienza della controversia, ai sensi degli artt. 33, 34 e 47 del
D.lgs 546/92;

VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere I’atto impugnato
e sostenere le ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I'art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di autorizzare la costituzione in giudizio avanti la Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso proposto dal signor
18] Vi in data 08.01.2016, avverso I'avviso di
accertamento n. 2015, notificato in data 09.11.2015, emesso

dal Comune di Ragusa e relativo ad imposta ICI per I’anno 2010;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso;

3. I'eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
altestante la regolarita e la correttezza deil'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:
comporta
[ ]1non comporta i
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrinJonio dell'Ente.

Ragusa, Q4 . « ¢ e tl II/ ifggnte

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.
Prenotazione di impegno n. CAP,
Ragusa, (+ 2. 29/( Il Dirigente del Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, I Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, ™4 FED. 2016 Gefigrale
ca
Motivazione dell’'eventuale parere contrario:
[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione
Allegati - Parte integrante:
H
Ragusa, /

It Respongabile del Procedimento Il Dirige édel | Settare
Gigvanni Canzonieri Dott. I%?njsco Lumiera

/ﬂ ﬂ /
Vistm«"ﬁgessore al ramo
N (B

i

C g
Awv. su)fi? T
N

P

J \




